Chihuahua

Estado de Flujos de Efectivo
Usr 6 Del 01/ene/2021 Al 30/sep./2021

Rep: rptEstadoFlujosEfectivo
Concepto

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES

OTROS ORIGENES DE OPERACION
APLICACION

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
AYUDAS SOCIALES
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
APLICACION

BIENES MUEBLES
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

Universidad Tecnolégica de Chihuahua

2021

$118,720,401.54

$29,845,751.17
$6,750,000.00

$75,264,446.03

$6,860,204.34
$111,896,665.04

$90,518,525.32
$2,596,630.21
$15,038,582.39
$3,742,927.12
$6,823,736.50

$2,555,083.71

$2,555,083.71
-$2,555,083.71

$4,268,652.79
$25,435,991.24
$29,704,644.03

Fecha y |14/oct./2021

hora de Impresién

02:43 p. m.

2020

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

0V

M.E.S. MARIA MAGDALENA CAMPOS QUIROZ

RECTORA [ , A&S(L

L.C. BERTHA ELVA ANTILLON AC

N

JEFA DE DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD

/

C.P. RICARDO/GUEVARA VELAZQUEZ

DIRECTOR DE,ADMINISTRACION Y FINANZAS



