

Universidad Tecnológica de Chihuahua Chihuahua

Estado de Flujos de Efectivo Del 01/ene/2021 Al 30/sep./2021

Usr: 6
Rep: rptEstadoFlujosEfectivo

Fecha y hora de Impresión 02:43 p.

Concepto	2021	2020
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		
ORIGEN	\$118,720,401.54	\$0.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	\$29,845,751.17	\$0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	\$6,750,000.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	\$75,264,446.03	\$0.00
OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN	\$6,860,204.34	\$0.00
APLICACIÓN	\$111,896,665.04	\$0.00
SERVICIOS PERSONALES	\$90,518,525.32	\$0.00
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$2,596,630.21	\$0.00
SERVICIOS GENERALES	\$15,038,582.39	\$0.00
AYUDAS SOCIALES	\$3,742,927.12	\$0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	\$6,823,736.50	\$0.00
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
APLICACIÓN	\$2,555,083.71	\$0.00
BIENES MUEBLES	\$2.555.083.71	\$0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-\$2,555,083.71	\$0.00
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		
INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO	\$4,268,652.79	\$0.00
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO	\$25,435,991.24	\$0.00
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO	\$29,704,644.03	\$0.00

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

M.E.S. MARÍA MAGDALENA CAMPOS QUIROZ

RECTORA

L.C. BERTHA ELVA ANTILLÓN ACOSTA

JEFA DE DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD

C.P. RICARDO GUEVARA VELAZQUEZ

DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS